
Smlouva o dílo 
 

I. 
Smluvní strany: 

 
Objednatel:   Domov seniorů Hranice, p. o.  
Sídlo:    Jungmannova 1805, 753 01 Hranice  
Bankovní spojení:  KB Hranice, č. ú. 27029-831/0100  
Statutární zástupce:  Mgr. Simona Hašová, ředitelka 
IČO:    70876541  
 
 
 
Zhotovitel:   Sezame Product s.r.o.  
Sídlo:    Šalounova 446/59, Ostrava-Vítkovice 70300  
Bankovní spojení:  RB: 6610620001 / 5500 
Statutární zástupce:  Bc. Dominik Vrobel 
IČO:    28649010 
DIČ:    CZ28649010 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je výroba 13 ks elektricky polohovacích lůžek Hana 411 Home, 7 
ks elektricky polohovacích lůžek Hana 411 Home v prodloužené délce, 13 ks antidekubitních matrací 
Sema kompatibilních s el. lůžky Hana 411 Home a 7 ks antidekubitních matrací kompatibilních s el. 
lůžky Hana 411 Home v prodloužené délce dle následující specifikace:  
 
Polohovací elektrické lůžko Hana 411 Home s příslušenstvím:  
- Čtyřdílný elektrický drátěný rošt  
- zádový a stehenní díl polohovatelný pomocí elektromotoru, lýtkový díl rastomar (možnost šokové 
polohy) 
- Hrazda s hrazdičkou  
- Oboustranné stahovací zábrany z masivu s pojistkou 
- Zvedání a polohování roštu elektricky  
- Výškové nastavení lůžka pomocí el. motoru  
- Ruční ovládání s funkcí uzamčení  
- Čtyři brzditelná kolečka o průměru 100 mm s brzdou 
- Lůžko je vyrobeno z lamina, rám kovový  
- 2x krytý motor v čele  
- Zatížení 185 kg  
- Hmotnost lůžka 75 kg 
- Rozměry ložné plochy: 13 ks elektricky polohovatelných lůžek o rozměru 200x90cm a 7 ks rozměru o 
220x90cm 
- Napájecí napětí 230V/50Hz  
 
Antidekubitní matrace Sema:  
- 13x standardní rozměr 200x90cm a 7ks rozměr 220x90cm 
- vyrobeno ze studené pěny PUR  
- Antidekubitní matrace opatřené  podélnými a příčnými prořezy pro pacienty se středním rizikem vzniku 



dekubitů. 
- Potah SAFR – paropropustný a voděodolný s antibakteriální membránou sloužící proti proniknutí pachu 
do jádra  
- Potah šitý na zip, sejmutelný, pratelný do 90 stupňů Celsia  
2. Objednavatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně v souladu s touto smlouvou. 
 

III. 
Termíny plnění 

 
1. Zboží bude dodáno nejpozději do 22. 11. 2019. 4 - 5 týdnů od objednání. 

IV. 
Cenové ujednání 

 
1. Celková cena za 20 ks polohovacích elektrických lůžek a 20 ks antidekubitních matrací Sema bude činit 
428 778Kč (slovy čtyřistadvacetosmtisícsedmsetsedmdesátosmkorun) včetně 15 % DPH dle cenové 
nabídky podané v rámci výběrového řízení. Tato cena je nepřekročitelná, zahrnuje všechny další náklady, 
včetně dopravy do Domova seniorů Hranice, p. o., montáže a instalace na objednatelem určené pokoje. 
2. Obě smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách:  

- Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí díla.  
- Splatnost faktury je 18 dnů.  

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel je povinen provedené dílo převzít ve sjednané lhůtě a provést úhradu.  

2. Zhotovitel se zavazuje instalovat polohovací lůžka a antidekubitní matrace do pokojů, které určí 

objednatel.  

3. Objednatel sdělil zhotoviteli rizika, které sebou přináší práce v Domově seniorů Hranice, p. o. s 

ohledem na věkovou strukturu uživatelů služby.  

 
VI 

Odpovědnost za škodu 
 

1. Objednatel i zhotovitel nesou odpovědnost za škody, které vzniknou v průběhu realizace díla dle míry 

zavinění. V případě jejich vzniku se budou řídit příslušnými ustanoveními obchodního či občanského 

zákoníku.  

 
VII  

Smluvní pokuty 
 

1. Při prodlení s povinností předat dílo za podmínek a v termínu podle této Smlouvy, vzniká objednateli 

právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou dohodnuté výše platby, vzniká zhotoviteli právo účtovat 

objednavateli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
 
 



 
VIII.  

Záruční doba 
 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruční dobu na elektricky polohovatelná lůžka 36 měsíců.  

 

IX.  
Závěrečné ustanovení  

 
1. Obě strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu smlouvy.  
2. V případě závažného porušení povinností z této smlouvy, může kterákoliv smluvní strana od smlouvy 
odstoupit. 
Za závažné porušení povinností se považuje:  
 a) Prodlení termínů plnění dodavatele.  
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden.  
4. Smlouva nabývá účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.  
5. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu zveřejní objednavatel – Domov seniorů Hranice, p. o.  
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, obsahuje pravdivé 
údaje. Nebyla sepsána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a smluvní strany si ji před podpisem 
řádně přečetly.  
 

Objednatel:       Zhotovitel:  

V Hranicích dne 29.10.2019    V Ostravě dne 30. 10. 2019  

 

 

…………………………………………………..    ………………………………………………………………  

Mgr. Simona Hašová      Bc. Dominik Vrobel 


